A cricicia accedebant: nonnulli quidem pallidi ac tremebundi, quasi non sacrificatur, sed ipsi potius victimarum loco idolis immolandi essent. Adeo ut a circumstante multitudine deriderentur: quippe qui palam omnibus ostenderent, se tum ad moriendum, tum ad sacrificandum pusillo animo esse. Alii vero promptius ad aras accurrebant, audacter affirmantes nunquam se antea Christianos fuisse. De quibus verissime prædictis olim Dominus, ejusmodi homines ægre salutem consecuturos. Cæteri autem partim alterutros eorum quos diximus sequebantur, partim se in fugam dabant, partim comprehendebantur. Ex quibus nonnulli cum usque ad vincula et custodiam progressi essent, quidam etiam plusculos dies in carcere persistissent, prius tamen quam in judicium inducerentur, fidem ejurarunt. Nonnulli vero cum aliquandiu tormenta fortiter sustinuerint, ad reliqua quæ intentabantur supplicia animos desponderunt. Verum beati illi ac stabiles columnæ Domini, ab ipso confirmati, et fidei suæ robori congruentes et ex æquo respondentem vim atque constantiam nacti, admirabiles regni illius testes effecti sunt. Quorum Julianus, vir podagræ doloribus constrictus, qui nec stare poterat nec incedere, una cum duobus aliis qui ipsum portabant, adductus est. Horum alter statim negavit. Alter nomine Cronion, qui Eunus cognominabatur, nec non et senex ipse Julianus, cum Christum confessi essent, per universam 239 urbem, quæ quidem, ut nostis, maxima est, camelis insidentes, flagris sublimes verberati, tandem ardentiſſimo igne, circumfusa totius populi multitudine, consumpti sunt. Miles vero qui ipsis dum ad supplicium ducerentur astabat, et contumeliam inferentes propulerat, Besas nomine, clamante adversus eum populo in jus adductus est. Ubi fortissimus Dei pugnator, cum in magno illo pro pietate certamine strenue se gessisset, securi percussus est. Alius item oriundus ex Libya, et vocabalo et divina benedictione vere Macar, cum a judice omnibus modis sollicitatus ut Christum negaret, flecti nunquam potuisset, vivus comburitur. Post hos Epimachus et Alexander, cum post diuturnum carceris horrorem in quo vinci permanesrant, ferreos unguis, flagra ac mille dolorum genera pertulissent, vivæ calcis incendio etiam ipsis colliquefacti perierunt. Eumdem cum ipsis exitum

(16) Ἰσχυριζόμενοι. Positum est pro διισχυριζόμενοι.

(17) Ἀσθέτῳ πυρὶ. Potest etiam verti vivæ calcis incendio. Sic infra de Epimacho et Alexandro dixit, πυρὶ ἀσθέτῳ διεχύθησαν. Pro quo Nicophorus habet τιτάνῳ. In Menao ad diem 30 Octobris, ubi mentio nisi horum martyrum Juliani, Cronionis et Macarii, legitur ἀσθέτου ζέοντος καὶ αὐτῶν ἐχυθέντος.

(18) Καὶ τὴν εὐλογίαν ἀληθῆς Μάκαρ. Alludit Dionysius ad verba illa Christi in Evangelio, Beati estis, cum persecuti vos fuerint homines, etc., quod tamen non vidit Christophorus. Qui etiam in eo hallucinatus est, quod Macarium hunc facit Afrum pro Libyco. Eleganter autem Russus hunc Dionysii

locum ita vertit: Alius quidam vir nominis sui Macarius, gente Libycus. Sic enim Latini loquuntur, ut Trebellius Pollio in Aureolo, et Lampridius in Commodo.

(19) Μετὰ πολέμου. Sic in codd. Medicino ac Maz. Fuk. et Savil. et apud Georgium Syncellum legitur; que lectio magis placet quam vulgati μετ' οὐ, et Russi auctoritate confirmatur. In codice Regio legitur etiam δύ ενέμετναν, etc. Quæ lectio si vera est, omnino abesse oportet negativam illam particulam.

(20) Διουσοίᾳ. Post hæc verba addidi ex Russa καὶ Ἀμμωνάριον ἔτέρα. Quatuor enim mulieres illas suis supra dixit Dionysius.

soritæ sunt quatnor mulieres. Ammonarium qui-
dem virgo sanctissima, cum a Judge diutissime
torta fuisset, ingenii cum pertinacia propterea quod
palam prædixerat, nihil eorum quæ judec jusseral
prolataram se esse, pollicitationem suam execu-
tioni mandans, ad supplicium abducta est. Resi-
duæ vero, Mercuria scilicet anus imprimis vene-
randa, et Dionysia, plurimorum quidem liberorum
niater, sed quæ pignora sua minori quam Dominum
charitate complexa est: et alia rursus Ammona-
rium: cum præfectum jam pueret eas ulterius in-
cassum torquere, et a feminis superari, gladio
cæsæ sunt, nullis prius tormentis subditæ. Etenim
earum princeps et antesignana Ammonarium, pro
omnibus tormenta pertulerat. Heron etiam et Ater
et Isidorus, Ægyptii, cumque illis Dioscorus puer,
annos circiter quindecim natus, judici oblati sunt.
Et cum judec primum ante alios adolescentem Dios-
corum, partim sermonibus ut flexibilem decipere,
partim tormentis ut mollem ac tenerum cogere
tentavisset, ille nec persuasionibus cessit nec tor-
mentis. Reliqui crudelissime verberati, cum cru-
ciatus fortiter sustinuissent, igni etiam ipsi sunt
traditi. Dioscorum vero qui in omnium conspectu
inclaruerat, et qui ad omnia interrogata sapienti-
sime responderat, admiratus judec dimisit, spa-
tium se illi ad pœnitentiam concedere affirmans ob-
ætatis insrmitatem. Et nunc nobiscum versatur
divinus Dioscorus, in majus ac diuturnius **240**
certamen reservatus. Sed et Nemesion quidam,
etiam ipse Ægyptius, primum quidem falso accu-
satus fuerat tamquam socius et conlubernalis la-
tronum. Postea vero cum apud centurionem hanc
calumniam a se utique alienissimam depulisset, de-
latus quod Christianus esset, ad præfectum vincitus
adducitur. At ille iniquissimus judec, postquam
eum duplo gravioribus quam reliquos latrones tor-
mentis ac verberibus affecisset, inter latrones jus-
sit incendi. Et sic vir beatissimus similitudine
Christi honoratus est. Porro universus simul militum manipulus Ammon scilicet Zeno, Ptolemaeus
et Ingenuus, cumque illis senex Theophilus, ante prætorium stabant. Et cum quidam ob Christia-
nam religionem in judicium inductus, jamjamque negaturus Christum videretur, illi astantes denti-
bus stridere, vultu innuere, manus extendere, ac totius simul corporis motus gestusque edere cœ-
perunt. Cumque omnium in se oculos convertissent, priusquam ab aliquo comprehendenderentur, ipsi
ad subsellium appurrentes, Christianos se esse professi sunt. Quo facto præfector et assessori qui in